
Referat

Fra møte i faggruppen for genmodifiserte organismer – mat og fôr

Dato: 16.06.2023, kl. 10:00-14:00

Sted: Teams

Møteleder: Ville Sipinen

Deltakere

Fra faggruppen:

Monica Sanden (Faggruppetleder), Johanna Bodin, Kristian Prydz, Nur Duale og Volha Shapaval

Fra sekretariatet:

Ville Erling Sipinen

Fraværende: Anne Marthe Jevnaker (sekretariatet), Eirill Ager-Wick (FG) og Tage Thorstensen (FG)

1. Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring

Medlemmene fikk forespørsel om habilitet og evt. interessekonflikter til sakene som skulle behandles - Ingen konflikter. Timer til godtgjøring ble registrert.

2. Godkjenning av møteinnkallelse og agenda

3. Referat fra VKMs hovedkomitemøte 31.05.23

Faggruppemedlem Johanna Bodin rapporterte frå saker diskutert på møtet i Hovedkomiteen.

4. Rapporten fra Genteknologiutvalget (NOU-rapporten)

Faggruppen diskuterte det publiserte rapportutkastet og den kommende høringsrunden for rapporten.

5. Høringssaker på trinn 1

1. Søknad GMFF-2022-10651/EFSA-Q-2023-00106 (#182) er i regi av Den europeiske myndighet for næringsmiddeltrygghet (EFSA) på vitenskapelig høring i EU- og EØS-landene. Frist for innspill til EFSA i høringen er 3. august 2023. Søknaden gjelder bruk av den genmodifiserte maisen MON 94804 til mat og fôr. Faggruppemedlem Nur Duale presenterte høringssaken, og faggruppen behandlet saken på trinn 1. Faggruppen konkluderte med at søknaden er i henhold til EFSA's retningslinjer for risikovurdering av genmodifiserte planter søkt godkjent til mat og fôr. Faggruppen besluttet ingen innspill til EFSA. Dersom medlemmer av faggruppen i etterkant likevel ønsker å sende innspill til EFSA, ble de bedt om å sende innspill(ene) til sekretariatet og resten av faggruppen innen 30. juni. Standard skjema fylles ut for trinn 1 og sendes til oppdragsgiver i henhold til løpende oppdrag på GMO-saker.
2. Søknad GMFF-2021-0071/EFSA-Q-2023-00051 (#179) er på vitenskapelig høring i EU- og EØS-landene. Søknaden gjelder bruk av den genmodifiserte maisen DP51291 til mat og fôr. Frist for innspill til EFSA i høringen er 5. august 2023. Faggruppemedlem Kristian Prydz presenterte høringssaken, og faggruppen behandlet saken på trinn 1. Faggruppen konkluderte med at søknaden er i henhold til EFSA's retningslinjer for risikovurdering av genmodifiserte planter søkt godkjent til mat og fôr. Faggruppen besluttet ingen innspill til EFSA. Dersom medlemmer av faggruppen i etterkant likevel ønsker å sende innspill til EFSA, ble de bedt om å sende innspill(ene) til sekretariatet og resten av faggruppen innen 30. juni. Standard skjema fylles ut for trinn 1 og sendes til oppdragsgiver i henhold til løpende oppdrag på GMO-saker.
3. Fornyelsessøknad GMFF-2022-3670/EFSA-Q-2022-00868 (RX-029) er på vitenskapelig høring i EU- og EØS-landene. Søknaden gjelder fornyet godkjenning for bruk av den genmodifiserte maisen MON 89034 x 1507 x NK603 til mat og fôr. Frist for innspill til EFSA i høringen er 3. august 2023. Faggruppemedlem Volha Shapaval presenterte høringssaken, og faggruppen behandlet saken på trinn 1. Faggruppen konkluderte med at søknaden er i henhold til EFSA's retningslinjer for risikovurdering av genmodifiserte planter søkt godkjent til mat og fôr. Faggruppen besluttet ingen innspill til EFSA. Dersom medlemmer av faggruppen i etterkant likevel ønsker å sende innspill til EFSA, ble de bedt om å sende innspill(ene) til sekretariatet og resten av

faggruppen innen 30. juni. Standard skjema fylles ut for trinn 1 og sendes til oppdragsgiver i henhold til løpende oppdrag på GMO-saker.

6. Vurderinger til behandling på trinn 2-3

Vurdering av ny informasjon som gjelder fornyelsessøknad EFSA-GMO-RX-025, mais MIR162. Faggruppeleder Monica Sanden presenterte saken. Faggruppen konkluderte på møtet at den nye informasjonen ikke endrer VKMs tidligere konklusjoner som gjelder søknaden EFSA-GMO-RX-025 for fornyet godkjenning av mais MIR162 til bruk i mat og fôr. Tidligere ferdigstilt standard skjema for løpende oppdrag (trinn 2 – 3) oppdateres og sendes til oppdragsgiverne i henhold til løpende oppdrag på GMO-saker.

5. Eventuelt

Dato for nytt faggruppemøte etter sommeren avgjøres pr. epost/Doodle.